
 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРВОМАЙСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

РЕШЕНИЕ 
от 30 августа 2023 года № 8/13 

 

 

Об утверждении титульного списка основных элементов внешнего 

благоустройства, не вошедших в состав дворовых территорий, для 

проведения работ по комплексному содержанию  

 

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об 

организации местного самоуправления в городе Москве», Постановлением 

Правительства Москвы от 09.11.1999 № 1018 «Об утверждении Правил 

санитарного содержания территорий, организации уборки и обеспечения 

чистоты и порядка в г. Москве», решением Совета депутатов поселения 

Первомайское в городе Москве от 23.01.2020 № 1/8 «Об утверждении Правил 

благоустройства, санитарного содержания территории, организации уборки и 

обеспечения чистоты и порядка в поселении Первомайское в городе Москве», 

руководствуясь Уставом поселения Первомайское в городе Москве, Совет 

депутатов поселения Первомайское решил: 

 

1. Утвердить титульный список основных элементов внешнего 

благоустройства, не вошедших в состав дворовых территорий, для проведения 

работ по комплексному содержанию (Приложение). 

2. Признать утратившими силу: 

2.1.  решение Совета депутатов поселения Первомайское в городе 

Москве от 14.12.2022 № 11/8 «Об утверждении адресного перечня основных 

элементов внешнего благоустройства, не вошедших в состав дворовых 

территорий, для проведения работ по комплексному содержанию»; 

2.2.  решение Совета депутатов поселения Первомайское в городе 

Москве от 21.06.2023 № 7/7 «О внесение изменений в решение Совета 

депутатов поселения Первомайское в городе Москве от 14.12.2022 № 11/8». 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения 

Первомайское www.pervomayskoe.msk.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения Первомайское в городе Москве С.А.Галкина. 

 

Глава поселения Первомайское                    С.А.Галкин

http://www.pervomayskoe.msk.ru/


Приложение      

к решению Совета депутатов  

поселения Первомайское в городе Москве 

от 30.08.2023 № 8/13 

 

ТИТУЛЬНЫЙ СПИСОК 

основных элементов внешнего благоустройства, не вошедших в состав дворовых территорий, для проведения 

работ по комплексному содержанию 

 

№ 

п/п 
Адрес привязки  

Учетный 

номер 

обществен-

ного 

пространств

а 

Площадь, м2 Ручная уборка, м2 

Механизиро

ванная 

уборка, м2 

Ручная 

уборка с 

использовани

ем средств 

малой 

механизации, 

м2 

Площадь 

газона, м2 

Площадь 

территории 

без 

покрытия, 

м2 
Общая Уборочная 

зимнего 

периода 

летнего 

периода 

1 2 3 4=6+8+9+10+11 5=7+8+10+11 6 7=6+9 8 9 10 11 

1 
п. Птичное от ул. Заречная до 

ул. Центральная усадьба  
0503ОП001 1 805,00 1 805,00   605,00   605,00 1 200,00   

2 
п. Птичное ул. Заречная вблизи 

дома 30 
0503ОП002 515,00 515,00 500,00 515,00   15,00     

3 
п. Птичное ул. Лесная, 

территория между д.84 и д.88 
0503ОП003 8 566,00 8 566,00   0,00     8 566,00   

4 
п. Птичное ул. Центральная 

д.100 
0503ОП004 7 214,00 7 214,00 3 680,00 4 104,00   424,00 3 110,00   

5 
п. Первомайское ул. Парковая 

д.3 
0503ОП005 100,00 100,00 100,00 100,00         

6 
п. Первомайское ул. Парковая 

д.6 
0503ОП006 676,66 676,66 460,00 460,00 216,66       

7 д. Бараново  0503ОП007 1 202,22 1 202,22 331,40 372,22   40,82 830,00   

8 д. Горчаково  0503ОП008 836,00 836,00 450,00 836,00   386,00     

9 д. Горчаково, ул. Прудовая д.8 0503ОП009 7 579,92 7 579,92 514,80 724,80 1 068,50 210,00 5 786,62   



10 
д. Горчаково, ул. Школьная д.1 

к.3 
0503ОП010 14 020,00 14 020,00 350,00 1 920,00   1 570,00 12 100,00   

11 д. Елизарово 0503ОП011 178,00 178,00 178,00 178,00         

12 д. Жуковка, ул. Совхозная д.27 0503ОП012 1 798,00 1 798,00 800,00 850,00   50,00 700,00 248,00 

13 д.Жуковка до х.Ильичевка 0503ОП013 367,00 367,00   367,00   367,00     

14 д.Ивановское 0503ОП014 150,00 150,00 150,00 150,00         

15 д. Кривошеино 0503ОП015 102,40 102,40 100,00 102,40   2,40     

16 д. Настасьино 0503ОП016 2 165,30 2 165,30 703,30 755,30   52,00 1 200,00 210,00 

17 д. Поповка 0503ОП017 292,80 292,80 288,00 292,80   4,80     

18 д. Пучково  0503ОП018 304,80 304,80 300,00 304,80   4,80     

19 д. Пятовское 0503ОП019 890,04 890,04 890,04 890,04         

20 д. Фоминское  0503ОП020 1 150,40 1 150,40 1 008,00 1 150,40   142,40     

21 д.Ширяево  0503ОП021 270,40 270,40 270,40 270,40         

22 
СНТ "Чистые пруды" (вблизи 

СНТ "Десна")  
0503ОП022 478,00 478,00 478,00 478,00         

ИТОГО 50 661,94 50 661,94 11 551,94 15 426,16 1 285,16 3 874,22 33 492,62 458,00 

 


